
経　営　状　況　分　析　を
　申　請　さ　れ　る　皆　様　へ

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、ＣＩＩＣでは経営状況分析の電子申請によるお取扱いを４月１日より開始するご案内をしておりましたが、

多くのお客様からご要望を頂戴しておりました新たな料金プランとして『電子申請割引』をご提供させていただ

くこととなりましたのでご案内いたします。

　また、「CIIC経営状況分析 電子申請」をご利用いただくために必要となります”電子申請ご利用申込み（お客

様登録）”の受付を本日より開始いたしますので、お手続きの流れ等と併せてお知らせいたします。

　ＣＩＩＣでは、ホームページへの”電子申請コーナー”開設および電子申請対応版「CIIC分析パック」のご提供

等、準備が整い次第、漸次更新のうえお客様へご案内させていただく予定でおります。

　なお、ご不明な点などございましたら、最寄りのＣＩＩＣ支部・事務所まで気軽にお問合せください。

　経営状況分析の申請につきましては、引き続きＣＩＩＣをご利用いただきますようお願い申し上げます。

敬　具

記

１．「CIIC経営状況分析 電子申請」サービスの利用開始日時

平成２１年４月１日（水）午前９時より

２．「CIIC経営状況分析 電子申請」サービスの内容

・ ＣＩＩＣへの経営状況分析申請が、インターネットを利用して行えるようになります。
申請書類を郵送するために郵便局へ行く必要がなくなります。申請のお手続きが便利に、スピーディーに
行えます。

・ ご利用に関する登録料、利用料等の費用は一切不要です（通信料はお客様負担となります）。

・ 経営状況分析申請書類の作成支援ツールとして、ご好評を頂いております「CIIC分析パック」（EXCEL形式）

を電子申請対応版に改良します（Ver3.0以降のバージョンより電子申請にご利用いただけます）。
　電子申請対応版「CIIC分析パック」のご利用により、電子申請データ（経営状況分析申請書、建設業法
施行規則による財務諸表等）を簡単に作成できます。

　また、分析申請に必要な添付書類は、PDFファイルの送信により電子申請が行えるようになります。
　（添付書類は、FAXまたは郵便等で別途お送りいただくことも可能です。）

３．お手続きの流れ

　（１）お客様ＩＤの取得＜ステップ①＞

・ 初回のみ、「CIIC経営状況分析電子申請利用規約」にご同意いただいたうえで、「電子申請利用申込書」
をご提出され、電子申請をご利用されるための登録申込みをしていただく必要があります。
「電子申請利用申込書」をダウンロードし、必要事項をご記入・ご捺印のうえ、ＣＩＩＣ支部（または事務所）宛
に郵送してください。

平成21年3月25日

（略称： Ｃ Ｉ Ｉ Ｃ）
財団法人　建設業情報管理センター

ＣＩＩＣ経営状況分析 電子申請 についてのご案内（その２）



＜なお、お申込み内容（会社印、メールアドレス、商号・名称、代表者名、代理人氏名）に変更が生じた際
　には、「電子申請利用申込書（変更）」をご提出いただきます。＞

・ ＣＩＩＣにてお客様登録手続き完了後、お客様宛にお送りする「利用登録完了のお知らせ」にてCIIC電子申
請でご利用いただく「お客様ＩＤ」と「パスワード」をご案内いたします。

　（２）電子申請＜ステップ②＞

・ ＣＩＩＣホームページの「CIIC電子申請」メニューより、お知らせした「お客様ＩＤ」と「パスワード」によりログイン
してください。
ご利用時間は、年末年始を除く6：00～24：00となります。

・ 電子申請対応版「CIIC分析パック」（EXCEL形式）をダウンロードし、電子申請データ（経営状況分析申請
書、建設業法施行規則による財務諸表等）を作成します。申請内容をご確認のうえ送信してください。
　※「CIIC分析パック」はVer3.0以降のものが電子申請対応版となりますのでご注意ください。

　また、分析申請に必要な添付書類は、PDFファイルとして添付して送信していただくことができます。
　（添付書類は、FAXまたは郵便等で別途お送りいただくことも可能です。）

・ お客様の電子申請データが正常に送信されたことをご確認いただくために、「電子申請受信確認通知」
メールをCIICよりお客様へ返信させていただきます。

　（３）送信後の手続きの流れ

・ 電子申請送信後の手続きの流れは、従来と同様となります。審査終了後、「経営状況分析結果通知書」
を郵便でお送りいたします。

　なお、審査により追加確認書類のご提出をお願いすることがありますが、追加書類のご提出の際にも電
子申請を利用していただくことができます。
（追加書類は、FAXまたは郵便等で別途お送りいただくことも可能です。）

４．『電子申請割引』のご案内

・ 「CIIC分析パック（Ver3.0以降）」を利用して財務諸表等をご入力いただき作成された”電子申請データ”
ファイルにより「CIIC電子申請」をされる場合は、分析手数料が12,000円の割引価格（通常より1,500円お
得！）となります。

・ 割引価格（12,000円）による分析手数料をPay-easy（ペイジー）にてお支払いいただけるよう、Pay-easy払
込用の支払番号（お客様番号および確認番号等）を別途ご案内いたしますので、お手数でも分析手数料
のお支払い前に「Pay-easy支払番号取得依頼票」または、「Pay-easy支払番号取り纏め依頼票」を最寄の
ＣＩＩＣ支部までFAXしてください。
　Pay-easy以外でのお支払いを希望される場合は、最寄のＣＩＩＣ支部（または事務所）までご相談ください。

・ 詳細につきましては「CIIC電子申請割引のご案内」 をご覧ください。

※ＣＩＩＣ電子申請に関するお問い合わせは、お客様最寄のＣＩＩＣ支部・事務所までご連絡ください。

【お問合せ先】

東日本支部 西日本支部

北海道・東北地区 Tel 03-3544-6903 近畿地区 Tel 06-6767-2801

関東地区 Tel 03-3544-6901 中国・四国地区 Tel 06-6767-2802

中部・北陸地区 Tel 03-3544-6902 九州・沖縄地区 Tel 06-6767-2803

北海道事務所 Tel 011-222-2688 九州事務所 Tel 092-483-2841

以　上

電子申請対応版

「CIIC分析パック（Ver3.0）」は、

3月30日にCIICホームページへ

掲載する予定です。

ご不便をおかけしますが、

暫くお待ちください。

ＣＩＩＣ電子申請 利用申込書等ダウンロード（ＰＤＦ）

CIIC電子申請の流れ

CIIC電子申請 Q&A

CIIC電子申請利用規約
CIIC電子申請 利用申込書（建設企業様向）
CIIC電子申請 利用申込書（代理人様向）

CIIC電子申請割引のご案内
Pay-easy支払番号取得依頼票
Pay-easy支払番号取り纏め依頼票

経営状況分析手数料(Pay-easy)のお支払い


	第２弾_割引同時公開

